
 

 

 

 
ПРЕЗИДИУМ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О восстановлении памяти участников строительства  

железной дороги Ижевск-Балезино 

 

Рассмотрев и обсудив информацию  Козлова М.М., директора МБУК 

«Граховский районный краеведческий музей имени Ашальчи Оки» о 

восстановлении памяти участников строительства железной дороги Ижевск-

Балезино,  

  

Президиум  Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный 

округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 

1. Информацию Козлова М.М. директора МБУК «Граховский районный 

краеведческий музей имени Ашальчи Оки»  о восстановлении памяти участников 

строительства железной дороги Ижевск-Балезино принять к сведению.  

2. Рекомендовать территориальным отделам Граховского района: 

-  восстановить поименно списки участников строительства  железной дороги 

Ижевск-Балезино; 

- организовать работу по оформлению стендов по восстановлению памяти 

участников строительства железной дороги Ижевск-Балезино. 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 

образования «Граховский район» www.grahovo.udmurt.ru, периодическом печатном 

издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь» или в 

Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики». 

 

 

Председатель Совета депутатов   

муниципального образования  «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики»                                      Р.А. Трефилова 

 

село Грахово  

19 октября  2023 года 

http://www.grahovo.udmurt.ru/

